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Bare fordi vi ikke havde styr på numrene i forrige nummer               

er vi osse blevet sat til at være nummerslaver i det her 

ekstranummer ð 

ØV ! 
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Formandens Introduktion 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

  

 

Så har der været generalforsamling i Teatret i det blå Hus i Roskilde med både forestilling  

og seminar.   Det var en spændende weekend og fantastisk at to yngre damer ï som Hr. Berg 

vil udtrykke det ï blev valgt ind i bestyrelsen. Og det er for at fortælle dette, og for (primært) at 

gøre opmærksom på hvem der nu er medlemmer i bestyrelsen, at vi udsender dette ekstra-

nummer af UNIMA nyt.   

Der var stort fremmøde til Beatriceforestillingen og også til den efterfølgende generalfor-

samling, men knapt så mange dukkede op dagen efter hvor seminaret blev afholdt.  

Teater Tidsrum spillede og INSP tog sig af den efterfølgende middag. Det var primært Knud 

Brodersen der stod for det praktiske og for seminaret, han blev hjulpet af en søn samt af 

medlemmerne fra Teatret i det Blå Hus, så en stor tak til jer alle. 

OBS!  

Men der sker meget i UNIMA Danmark i øjeblikket:  

Puppet Slam står for døren, og hvis I skal ha en plads til optræden eller til at se på, er det 

måske klogt at melde sig til. Og husk den første Puppet Slam finder sted allerede søndag den 

14. september kl. 16 i Huset KBH.  

 

Vi er i gang med at foretage en forhandling om samarbejde med DATS. Jeg forventer, at vi 

indgår en aftale i slutningen af dette år. Denne aftale skulle give både vore medlemmer og 

DATS medlemmer mulighed for at deltage i de to foreningers arrangementer. Yderligere kan 

det også komme til at betyde, at vi kan udvide antallet af kurser, workshops, foredrag mv. 

Endelig vil jeg nævne, at vi, for at se hvor dette samarbejde kan bære hen, har sendt Puppet 

Slam invitationen til DATSôs medlemmer. Derfor ovenforst¬ende OBS. 

Med venlig hilsen 

                                                  Hans Hartvich-Madsen 

 

Hovsa ð 

ð 

 



 

 

Editorial Summary   
Early autumn, apples are ripe in my wifeôs garden in the countryside. 

The three quarter Indian Cacambo, in his role as Turkish slave, together with the black slave he met in 

South America (both from Voltaires óCandideô) are supposed to function as numberslaves taking care of the 

page numbers. Hopefully, they will be more efficient than in the August number ï  

  

This somewhat special edition of the Danish UNIMA-news is mainly concerned with the outcome from the 

general meeting of UNIMA-Denmark, which took place August 22 in óthe Blue Houseô in Roskilde.  

The annual report from the chairman and from various working groups were presented and accepted. 

(They are published in the August number of Danish UNIMA-news). The work-program ï mostly 

unchanged from previous ï was also accepted for the following year, with the remark that it ought to be 

currently revised by the board.  

The annual account sheet and the financial balance were presented and accepted at the meeting (although 

they should have been available in advance). Lack of external funding has necessitated severe cuts in 

expenditure, especially for traveling, but the balance remains positive. The budget for the coming year is 

also very restrictive.  

Layout and contents of the Danish UNIMA-news were discussed and is in general well received. The 

experiment in the August issue of letters marking (previous) membership of the board or present member-

ship of UNIMA-Denmark for persons mentioned in the text will not be maintained. Instead, an annual list of 

UNIMA-Denmark members will be provided with indication of past and present board menbers. 

A decision record of the meeting is shown on pp 6-7   

The main result from the meeting is the election of two new women: Rikke Ellegaard Hansen og Dorte 

Bartholdy to the board. This positive development is at least partly due to their participation in the spring 

course conducted for UNIMA-Denmark by Janne Kjærsgaard, see UNIMA-news, March 2014. 

The new composition of the board is shown on p 11  

 

 

 

  

 



 
UNIMA Danmark genoptager idéen om en dukkespilskabaret for voksne: 

Puppet Slam 
i lighed med tilsvarende fænomener i USA og Sverige.  

Denne gang kommer det til at foreg¬ i ôBastardenô p¬ 2. sal i 

 
 

Huset KBH 
Rådhusstræde 13, lige over for Vandkunsten, 

(også indgang fra Magstræde) 

Foreløbig er der fastsat to datoer: 

Søndag d.14. september og søndag d.30. november 2014 
begge dage kl. 16oo 

(Bemærk:  dato og tid er ændret fra meddelelsen i UNIMA-nyt fra august) 

50 kr. i entre, at betale ved indgangen.  
(Lidt rabat for UNIMA-medlemmer) 

Hensigten er at give mere eller mindre veletablerede danske  

figur- og dukkespillere mulighed for at prÞsentere eksempler p¬ ôwork in progressô 

Det skal primært have sigte på et voksent publikum. 

Præsentationer af tekniske færdigheder inden for feltet er også velkomne. 
 

Forestillingen forventes at bestå i en række korte indslag af 5 til 15 minutters 

varighed med fra 1 til måske 5 medvirkende.  

Faciliteterne består i et sort (mørkelagt) rum på ca. 10x10x2.5 m.  Gulvet er fladt, men med mulighed for 

bygning af podie. Ca. halvdelen er scenerum, resten plads til ca. 50 tilskuere. 

Standard scenelys er tilgængeligt. Et tilgrænsende rum kan bruges som foyer, evt. udstilling. 

Der er en lille bar til afslapning/samtale undervejs gennem forestillingen. 

UNIMA søger: 

ï Grupper eller enkeltpersoner, der vil medvirke kunstnerisk. 

ï Frivillige til at assistere med praktisk afvikling af forløbet.  

Henvendelse til UNIMA Danmarks næstformand:  

Martin Rasmussen:  martin@unima.dk 
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Referat af Generalforsamling i UNIMA Danmark,  

Fredag den 22/08-2014 i Det Blå Hus, Roskilde. 

 

Velkomst ved formand Hans Hartvich-Madsen. 

Tilstede 12 personer: Hans Hartvich-Madsen, Mette Steiner, Martin Rasmussen, Knud Brodersen,  

Mette Elimar Jensen, Rikke Ellegård Hansen, Olga Reilly, Dorte Bartholdy, Anette Asp Christensen,    

Ole Bruun-Rasmussen, Külli Palmsaar og Sune Aske Jørgensen. 

1: Valg af dirigent og referent 

Martin Rasmussen blev valgt til dirigent. 

2: Formandens årsberetning 

ôFormandens ¬rsberetning for UNIMA Danmark 2013/14ô er udgivet i UNIMA-nyt August 2014. 

Hans Hartvich-Madsen gennemgik årsberetningen og Sune Aske Jørgensen supplerede omkring 

hjemmesiden. 

Ole Bruun-Rasmussen roste det nye layout på bladet. 

Formandens årsberetning blev godkendt. 

3: Rådsmedlemmernes årsberetning 

Der har været afholdt rådsmøder på Cuba, men grundet, at vi ikke længere får tilskud til internationalt 

arbejde, så havde vi ikke råd til at sende nogen til Cuba. Der er således ikke nogen beretning fra 

rådsmedlemmerne. Referat fra rådsmødet kan læses på www.unima.org 

4: Årsberetning fra diverse udvalg 

Sune Aske Jørgensen fortalte om temaweekenden i vinterhalvåret blev gennemført med Janne 

Kjærsgaard, der underviste i det at spille individuelle forestillinger. Dette kursus blev en stor succes. 

Mette Elimar Jensen fortalte om Dukken som 

pædagogisk værktøj. 

Martin Rasmussen fortalte om Puppet Slam, der starter 

op den 14. september og 30. november i Huset KBH, 

Rådhusstræde 13. 

Knud Brodersen fortalte om bladet. 

Årsberetning fra diverse udvalg blev godkendt. 

 

 

 

 
 

http://www.unima.org/


 

 

5: Godkendelse af regnskab 

Gennemgang af regnskab ved Sune Aske Jørgensen. 

 

Regnskabet blev godkendt. 

 

6: Indkomne forslag, herunder hæderspris. 

Hædersprisen for 2014 er besluttet.  

Afsløringen af, hvem der modtager hædersprisen vil ske senere på året. 

Nye emner til næste hæderspris blev diskuteret og bestyrelsen vil gå videre med udvælgelsen. 

 

7: Arbejdsprogram 

Arbejdsprogrammet blev diskuteret. 

Arbejdsprogram blev godkendt. 

 

8: Fastsættelse af kontingent og godkendelse af budget  

Der er ikke noget ønske om ændring af kontingenterne, så kontingenterne fortsætter uændret.  

Budgettet blev fremlagt. 

Budget blev godkendt. 

 

9: Valg af bestyrelse: 

- A: Formanden Hans Hartvich-Madsen er ikke på valg og fortsætter. 

- B: Hans Hartvich-Madsen og Martin Rasmussen er ikke på valg og fortsætter. 

- C: Rikke Ellegård Hansen blev valgt ind for en 2 årig periode og Sune Aske Jørgensen, og Martin 
Rasmussen fortsætter i ny 2 årig periode. 

- D: Dorte Bartholdy blev valgt i en 1 årig periode og Mette Elimar Jensen fortsætter. 

- E: Karen Marie Demuth blev genvalgt som revisor  

 

10: Valg af suppleanter (ét år) 

Jette Klit blev genvalgt som suppleant. 

 

12: Eventuelt 

Medlemskort bliver nu administreret af Knud Brodersen. 

 

Martin Rasmussen takkede for generalforsamlingen. 

 

Referent: Sune Aske Jørgensen. 

 

 
 



 

 

Arbejdsprogram for UNIMA Danmark -14/2015 
(Godkendt på generalforsamlingen 22-8-2014 ) 

 

Bestyrelsen vil i den kommende periode arbejde for:  
 

At styrke kendskabet til UNIMA Danmark: 

Ved at være arrangement skabende ï vi skal være en medspiller i forhold til figur- og dukketeater 

miljøet. 

Ved at være netværksskabende ï vi skal være en medspiller i at samle figur- og dukketeater 

miljøet, og vi skal arbejde for et åbent miljø for de professionelle og for vækstlaget samt for andre 

UNIMA områder.  

Vi skal arbejde for at skabe bedre og mere tydelige kommunikationsveje samt udarbejde en klar 

ansvarsfordeling. 

 

At styrke det internationale arbejde:  

Invitere internationale samarbejdspartnere til danske festivaler med figur- og dukketeater og bidrage 

til at arrangere seminarer og workshops med international deltagelse. 

Være opsøgende i forhold til nye kontakter i udlandet. 

Styrke UNIMA Danmarks egen deltagelse og position i det internationale arbejde.  

Styrke ôRoad of Puppetryôs udbredelse i Danmark.  

 

At styrke det dansk- nordiske UNIMA forhold: 

Arbejde for videreudvikling af en fælles nordisk internetplatform (ved nordisk skal forstås:  

de nordiske lande samt landene, der grænser op til Østersøen og med brugen af engelsk som 

fællessprog).  

 

At støtte oprettelse af figur- og dukketeateruddannelser og efteruddannelser: 

Arbejde for at optimere og videreudvikle professionelle uddannelser i Danmark på figur-  og 

dukketeaterområdet. 

                Holde tråden i det begyndende fællesnordiske initiativ på uddannelsesområdet.  

Udbygge og opretholde kontakten til udenlandske uddannelsesinstitutioner. 

    Påvirke politikere og kulturpersonligheder til at støtte disse uddannelsestiltag.  

       Rådgive og hjælpe nyuddannede danske figur- og dukketeaterkunstnere fra skolerne  

           i udlandet i forhold til danske kolleger og et dansk publikum.  
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